Positionen, basierend auf vier Dimensionen:

• vertragliche Einstufung (oder Kategorien);

• Berufsprofil (wenn möglich, nicht auf CCNL-

Erklärungen festgelegt);

• technische Kompetenzen (Wissen, wie es geht)

• transversale Kompetenzen (Wissen, wie man ist - Soft

Skills);

• die durchschnittliche Anzahl der Beschäftigten pro

Organisationseinheit;

Siehe Stellenplan

Presenta il modello organizzativo dell’Ente ed illustra:

- organigramma;

- livelli di responsabilità organizzativa, numero di Dirigenti e

numero di Posizioni Organizzative, sulla base di quattro

dimensioni:

o inquadramento contrattuale (o categorie);

o profilo professionale (possibilmente non ingessato sulle

declaratorie da CCNL);

o competenze tecniche (saper fare);

o competenze trasversali (saper essere - soft skill);

o  numero dei dipendenti medi per ciascuna unità

organizzativa;

Vedi dotazione organica

JA

JA

Position

Nr.
BERUFSBILD

Funktions-

ebene
Studientitel

Aufnahme-

verfahren

Zweisprachig-

keitsnachweis

vorgesehene

Stellen vor

Änderung

Änderung

vorgesehene

Stellen nach

Änderung

DLH 15/2017

relevant

zum Stichtag

besetzte

Stellen

Bemerkungen

1 Gemeindesekretär – Nr. 80 9
Doktorat und Bescheinigung über die Ausübung der

Obliegenheiten eines Gemeindesekretärs
Titel und Prüfungen C1 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000

2 Verwaltungsassistent – Nr. 43 6
Reifezeugnis oder gleichw ertiger

Ausbildungsnachw eis
Titel und Prüfungen B2 6,0000 2,0000 8,0000 8,0000 5,7895

3 Bibliothekar - Nr. 46 6
Reifezeugnis oder gleichw ertiger

Ausbildungsnachw eis
Titel und Prüfungen B2 0,5000 0,2368 0,7368 0,7368 0,5000

4
Gemeindepolizist/Erhebungs-

beamter - Nr. 32/30
5

Abschluss der Mittelschule oder Grundschule und

dreijährige Schulausbildung oder spezif ische

dreijährige berufliche Fachausbildung oder 6 Jahre

Dienst mit gleichartigem Aufgabengebiet bei den

Carabinieri und/oder den Polizeikräften des Staates

Titel und Prüfungen B1 0,5000 -0,5000 0,0000 0,0000 0,0000

5 Spezialisierter Arbeiter – Nr. 15 4

Abschluss der Mittelschule oder Grundschule und

zw eijährige Schul- oder gleichw ertige

Berufsausbildung oder Gesellenbrief oder

fachspezif ische, theoretisch-praktische Ausbildung

von mindestens 300 Stunden

Titel und Prüfungen A2 4,0000 4,0000 4,0000 3,0000

6
Diätetisch geschulter Koch – Nr.

19/bis
4

Abschluss der Mittelschule sow ie zusätzlich

Lehrabschlusszeugnis als Koch und zusätzlich

mindestens dreijährige Berufserfahrung

Titel und Prüfungen A2 1,7368 0,2632 2,0000 2,0000 1,7368

7
Qualifiziertes

Reinigungspersonal – Nr. 2
2

Abschluss der Grundschule oder Erfüllung der

Schulpflicht und, falls verlangt, einfache, praktische

Fachkenntnisse im spezif ischen Bereich

Titel und Prüfungen A2 2,0789 0,4211 2,5000 2,5000 2,0789

Summe 15,8157 2,4211 18,2368 18,2368 14,1052

8
Einfacher Arbeiter - Nr. 3 2 1,0000 1,0000 1,0000

Einwohnerzahl  31/12/2023 2376 /130 = 18,2769

Von der Berechnung gem. Art. 3, Abs. 1, Buchst. k) des DLH vom 13.04.2017, Nr. 15

ausgeschlossen, da es sich um Personal der geschützten Kategorien handelt.

GEMEINDE KASTELBELL-TSCHARS – Stellenplanänderung – Beilage zum Beschluss des Gemeinderates Nr. 12 vom 18.03.2025

posizione

n.
PROFILO PERSONALE qual. Funz. titolo di studio

modo

d‘assunzione

attestato di

biliguismo

posti previsti

prima della

variazione

variazione

posti previsti

dopo la

variazione

rilevante DPP

15/2017

posti occupati

alla data di

riferimento

Osservazioni

1 Segretario comunale – n. 80 9
laurea e certif icato di idoneità all‘esercizio delle

funzioni di segretario comunale
titoli ed esami C1 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000

2 Assistente amministrativo – n. 43 6 diploma di maturità o equivalente titoli ed esami B2 6,0000 2,0000 8,0000 8,0000 5,7895

3 Bibliotecario - n. 46 6 diploma di maturità o equivalente titoli ed esami B2 0,5000 0,2368 0,7368 0,7368 0,5000

4

Vigile urbano ed agente

accertatore - n. 32/30 5

diploma di licenza di scuola media inferiore o licenza

di scuola elementare nonché assolvimento di un

ulteriore triennio di studio o di formazione

professionale triennale  o 6 anni di servizio con

mansioni analoghe presso l'arma dei Carabinieri e/o

presso le forze di Polizia dello stato.

titoli ed esami B1 0,5000 -0,5000 0,0000 0,0000 0,0000

5 Operaio specializzato – n. 15 4

diploma di scuola media o licenza di scuola

elementare nonché assolvimento di un ulteriore

biennio di studio o di una formazione professionale

equivalente o diploma di f ine apprendistato o

formazione specif ica teorico pratica non inferiore a

300 ore

titoli ed esami A2 4,0000 4,0000 4,0000 3,0000

6 Cuoco  – n. 19/bis 4
diploma di scuola media inferiore nonché diploma di

f ine apprendistato quale cuoco nonchè esperienza

professionale almeno triennale

titoli ed esami A2 1,7368 0,2632 2,0000 2,0000 1,7368

7
Addetto alle pulizie qualificato –

n. 2
2

licenza di scuola elementare o assolvimento

dell‘obbligo scolastico, nonché se richiesto, semplici

conoscenze pratiche nello specif ico ambito di

impiego

titoli ed esami A2 2,0789 0,4211 2,5000 2,5000 2,0789

somma 15,8157 2,4211 18,2368 18,2368 14,1052

8 Operaio generico - n. 3 2 1,0000 1,0000 1,0000

abitanti al  31/12/2023 2376 /130 = 18,2769

Escluso dal calcolo di cui all'art. 3, comma 1, lett. k) del DPP del 13.04.2017, n. 15,

poichè si tratta di personale appartenente alle categorie protette.

COMUNE DI CASTELBELLO-CIARDES – Modifica della pianta organica – allegato alla deliberazione del consiglio comunale n. 12  del 18/03/2025

3.2. ORGANISATION DES

AGILEN ARBEITENS

In Erwartung der Regelung der agilen Arbeit durch die nationalen
Tarifverträge, die die Einrichtung der agilen Arbeit für die Aspekte
regeln werden, die nicht einseitigen Quellen vorbehalten sind, wie